
ZARZĄDZENIE Nr 2075/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 września 2024 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi  na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.  107), art. 247 

ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz Dz. U. z 2024 r. poz.  

858 i 1089), uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2024 r. poz.167, 232)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2024 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 19.412.193,00 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonuję przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie miasta 

Łodzi na 2024 rok w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2075/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana planu
GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

758 Różne 
rozliczenia

19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2075/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

801 Oświata i 
wychowanie

18 066 038,00 15 488 722,00 - - - 2 577 316,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 10 046 134,00 10 046 134,00 - - - - - - -

bieżące 10 046 134,00 10 046 134,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

10 046 134,00 10 046 134,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

480 834,00 480 834,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

9 565 300,00 9 565 300,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

290 225,00 - - - - 290 225,00 - - -

bieżące 290 225,00 - - - - 290 225,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

362,00 - - - - 362,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

289 863,00 - - - - 289 863,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

40 003,00 - - - - 40 003,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

249 860,00 - - - - 249 860,00 - - -

80104 Przedszkola 3 632 527,00 3 632 527,00 - - - - - - -

bieżące 3 632 527,00 3 632 527,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 632 527,00 3 632 527,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

189 121,00 189 121,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 443 406,00 3 443 406,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

51 406,00 51 406,00 - - - - - - -

bieżące 51 406,00 51 406,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

51 406,00 51 406,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 124,00 2 124,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

49 282,00 49 282,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 1 215 834,00 1 203 607,00 - - - 12 227,00 - - -

bieżące 1 215 834,00 1 203 607,00 - - - 12 227,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 215 834,00 1 203 607,00 - - - 12 227,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

73 118,00 71 019,00 - - - 2 099,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 142 716,00 1 132 588,00 - - - 10 128,00 - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

8 736,00 8 736,00 - - - - - - -

bieżące 8 736,00 8 736,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 736,00 8 736,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 736,00 8 736,00 - - - - - - -

80115 Technika 1 429 460,00 - - - - 1 429 460,00 - - -



4

bieżące 1 429 460,00 - - - - 1 429 460,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 034,00 - - - - 1 034,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 428 426,00 - - - - 1 428 426,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

167 800,00 - - - - 167 800,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 260 626,00 - - - - 1 260 626,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

244 655,00 - - - - 244 655,00 - - -

bieżące 244 655,00 - - - - 244 655,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

180,00 - - - - 180,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

244 475,00 - - - - 244 475,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

22 657,00 - - - - 22 657,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

221 818,00 - - - - 221 818,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

541 148,00 - - - - 541 148,00 - - -

bieżące 541 148,00 - - - - 541 148,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 407,00 - - - - 2 407,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

538 741,00 - - - - 538 741,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

128 145,00 - - - - 128 145,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

410 596,00 - - - - 410 596,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

20 646,00 - - - - 20 646,00 - - -

bieżące 20 646,00 - - - - 20 646,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

20 646,00 - - - - 20 646,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 012,00 - - - - 1 012,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

19 634,00 - - - - 19 634,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

36 722,00 - - - - 36 722,00 - - -

bieżące 36 722,00 - - - - 36 722,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

36 722,00 - - - - 36 722,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

7 160,00 - - - - 7 160,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

29 562,00 - - - - 29 562,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

294 960,00 292 727,00 - - - 2 233,00 - - -

bieżące 294 960,00 292 727,00 - - - 2 233,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

24,00 - - - - 24,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

294 936,00 292 727,00 - - - 2 209,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 482,00 7 826,00 - - - 656,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

286 454,00 284 901,00 - - - 1 553,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

101 381,00 101 381,00 - - - - - - -



5

bieżące 101 381,00 101 381,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

101 381,00 101 381,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 764,00 5 764,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

95 617,00 95 617,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

152 204,00 152 204,00 - - - - - - -

bieżące 152 204,00 152 204,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

152 204,00 152 204,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 467,00 6 467,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

145 737,00 145 737,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

0,00 0,00 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 148,00 6 148,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-6 148,00 -6 148,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

1 346 155,00 - - - - 1 346 155,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

58 306,00 - - - - 58 306,00 - - -

bieżące 58 306,00 - - - - 58 306,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

155,00 - - - - 155,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

58 151,00 - - - - 58 151,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

18 793,00 - - - - 18 793,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

39 358,00 - - - - 39 358,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

9 562,00 - - - - 9 562,00 - - -

bieżące 9 562,00 - - - - 9 562,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

9 562,00 - - - - 9 562,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 183,00 - - - - 1 183,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

8 379,00 - - - - 8 379,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

14 465,00 - - - - 14 465,00 - - -

bieżące 14 465,00 - - - - 14 465,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

14 465,00 - - - - 14 465,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

14 465,00 - - - - 14 465,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

14 328,00 - - - - 14 328,00 - - -

bieżące 14 328,00 - - - - 14 328,00 - - -



6

- wydatki jednostek 
budżetowych

14 328,00 - - - - 14 328,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

14 328,00 - - - - 14 328,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

1 249 494,00 - - - - 1 249 494,00 - - -

bieżące 1 249 494,00 - - - - 1 249 494,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

12 331,00 - - - - 12 331,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 237 163,00 - - - - 1 237 163,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

192 788,00 - - - - 192 788,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 044 375,00 - - - - 1 044 375,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

bieżące 19 412 193,00 15 488 722,00 - - - 3 923 471,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

16 493,00 - - - - 16 493,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 19 395 700,00 15 488 722,00 - - - 3 906 978,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

1 389 128,00 778 039,00 - - - 611 089,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

18 006 572,00 14 710 683,00 - - - 3 295 889,00 - - -


